

**IPU**  
**Nils Koppels Allé 404, 2**  
**2800 Kgs. Lyngby**  
**CVR-nr. 11888933**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på fondens årsmøde den 03.05.2016

**Mødeleder**

---

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

IPU

Nils Koppels Allé 404, 2  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 11888933

Stiftet: 23.05.1956

Hjemsted: Kgs. Lyngby

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 45254600

Hjemmeside: [www.ipu.dk](http://www.ipu.dk)

E-mail: [ipuadm@ipu.dk](mailto:ipuadm@ipu.dk)

### **Bestyrelse**

Marianne Thellersen, formand

Knud Odgaard Pedersen, næstformand

Anette Alsted Rasmussen

Hans Nørgaard Hansen

Kristian Stubkjær

Tina Moe

Troels Gottfried Pedersen

Nikolas Aulin Paldan

### **Direktion**

Hans Gustav Enggrob

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

IPU har til formål at fremme sådan forskning og gennemføre sådanne udviklingsprojekter, som har et teknisk videnskabeligt indhold, og som er af væsentlig betydning for det danske samfund og det danske erhvervsliv.

Det er endvidere IPU's formål at fremme samarbejdet mellem Danmarks Tekniske Universitet (DTU) og den private såvel som den offentlige sektor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

IPU's driftsresultat udgør et underskud på 6.270 t.kr. mod et driftsunderskud på 4.211 t.kr. foregående år. Årets underskud udgør 4.380 t.kr. mod et underskud på 2.751 t.kr. foregående år.

Resultatet af fondens aktiviteter er forringet i forhold til sidste år, og aktiviteten i fonden er fortsat på et for lavt niveau. Resultatet er forringet som følge af fald i omsætning og betydelige nedskrivninger på projekter indenfor kommercialisering på i alt 2.901 t.kr.

Fondens resultat anses ikke for tilfredsstillende.

IPU har i lighed med tidligere år gennemført en række rådgivningsprojekter for virksomheder i industrien inden for en bred vifte af sektorer inklusiv bl.a. medico, maskin, transport, energi og fødevarer og fokus på det danske marked. Projekterne er dels længerevarende udviklingsprojekter og dels korterevarende problemløsningsprojekter

Egenkapitalen andrager pr. 31. december 2015 i alt 25.996 t.kr. mod en egenkapital pr. 31. december 2014 på i alt 30.503 t.kr.

### Uddelinger

Der er i regnskabsåret ikke besluttet uddelinger, hvilket skyldes de sensete års negative udvikling i resultatet og deraf afledte behov for konsolidering.

## Ledelsesberetning

### God fondsledelse

IPU ledes af en bestyrelse med 8 medlemmer. Marianne Thellersen er formand. Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn	<b>Marianne Thellersen (MT)</b>
Rolle	Formand for bestyrelsen
Stilling	Koncerndirektør for innovation og entrepreneurskab
Indtrådt i bestyrelsen	01.01.2013 for en toårig periode. Genudpeget 01.05.2015.
Ledelsehverv	Direktionsmedlem i DTU, medlem af bestyrelsen for Scion DTU, Pre-Seed Innovation, CAT fonden, Dianova, COBIS, Medicon Valley Alliance, Erhvervsskolen Nord
Afhængig / uafhængig	Da hun er ledelsesmedlem i DTU, der gentagne gange indenfor de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, anses hun ikke for uafhængig
Navn	<b>Knud Odgaard Pedersen (KOP)</b>
Rolle	Næstformand for bestyrelsen
Stilling	Direktør
Indtrådt i bestyrelsen	27.03.2008 og derefter genvalgt den 01.05.2009, 01.05.2011, 01.05.2013 samt den 01.05.2015 for en toårig periode
Ledelsehverv	Direktør for Willow ApS, MetriCorr ApS, Østergade 15, ejerl. 2 og 10, 2001 ApS. Medlem af bestyrelsen for Stelton A/S, 8.8 Holdning A/S, Notlets A/S, Select Sport A/S, Select Sport Investment A/S, Biomatics Technology ApS, K/S Østergade 15, ejerl. 2 og 10, København.
Afhængig / uafhængig	Uafhængig
Navn	<b>Kristian Elmholdt Stubkjær (KS)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Instituddirektør
Indtrådt i bestyrelsen	01.01.2012 og genvalgt den 01.05.2013 og den 01.05.2015 for en toårig periode
Ledelsehverv	Direktør for DTU Elektro, Medlem af bestyrelsen for Thomas B. Thriges Fond samt Klimafonden
Afhængig / uafhængig	Uafhængig
Navn	<b>Hans Nørgaard Hansen (HNH)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Instituddirektør
Indtrådt i bestyrelsen	01.04.2016 for en toårig periode
Ledelsehverv	Direktør for DTU Mekanik. Formand ATV-SEMAPP ( <a href="http://www.atv-semapp.dk">www.atv-semapp.dk</a> ). Medlem af bestyrelsen for IDA Mechanical. Medlem af council International Academy for Production Engineering ( <a href="http://www.cirp.net">www.cirp.net</a> ). President f. European Society for Precision Engineering and Nanotechnology (euspen)
Afhængig / uafhængig	Da DTU Mekanik har modtaget større uddeling indenfor de seneste 5 år, anses han ikke for uafhængig

## Ledelsesberetning

Navn	<b>Tina Moe (TM)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Selvstændig
Indtrådt i bestyrelsen	01.05.2014 for en toårig periode. Genvalgt 01.05.2016 for en toårig periode.
Ledelseshverv	Ingen
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	<b>Anette Alsted Rasmussen (AAR)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Udviklingschef, medarbejder i IPU
Indtrådt i bestyrelsen	01.05.2010 og genvalgt 01.05.2014 for firårig periode valgt blandt medarbejdere fra moderselskabet IPU
Ledelseshverv	Udviklingschef i IPU, bestyrelsesmedlem i datterselskabet Impactcare A/S (under afvikling i 2015)
Afhængig / uafhængig	Da hun inden for de seneste år har været ledende medarbejder, anses hun ikke for uafhængig.

Navn	<b>Troels Gottfried Pedersen (TGP)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Projektleder, medarbejder i IPU
Indtrådt i bestyrelsen	23.08.2013 og genvalgt 01.05.2014 for en firårig periode valgt blandt medarbejdere fra koncernen IPU
Ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i VindG A/S, DJLI A/S, direktør og bestyrelsesmedlem i HeatF A/S, Tomactech A/S, COLIPU A/S samt COLIVE APS.
Afhængig / uafhængig	Da han er medejer af fem førstnævnte selskaber som ligeledes ejes delvist af IPU, og han samtidig har været ledende medarbejder i IPU, anses han ikke for uafhængig.

Navn	<b>Nikolas Aulin Paldan (NAP)</b>
Rolle	Medlem af bestyrelsen
Stilling	Medarbejder i IPU
Indtrådt i bestyrelsen	01.05.2016 valgt for en firårig periode valgt blandt medarbejdere fra moderfonden IPU
Ledelseshverv	Ingen
Afhængig / uafhængig	Uafhængig.

Bestyrelsen konstaterer, at dens vedtægtsmæssige sammensætning er god i forhold til fondens opgaver. Med bestyrelsesmedlemmer fra det private erhvervsliv og den akademiske verden har bestyrelsen den nødvendige erfaring i forhold til ledelse, rådgivervirksomhed, teknisk-akademisk miljø, strategi- og forretningsudvikling samt bestyrelsesarbejde.



## Ledelsesberetning

Bestyrelsesmedlemmernes årlige vederlag er:

- Formand: 120.000 kr.
- Næstformand 80.000 kr.
- Øvrige medlemmer 40.000 kr.

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af hjemmesiden:

<http://www.ipu.dk/Indhold/Venstremenu-virksomheden-ipu/vedtaegter.aspx>

### Forventet udvikling

IPU har iværksat en større omstrukturering i januar 2016, som forventes at give resultat fra 2017. Derfor forventes 2016 også at give et negativt primært driftsresultat.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

IPU har i lighed med tidligere år arbejdet bredt med at opstarte og gennemføre forskningsprojekter samt udarbejde nye ansøgninger til diverse fonde.

IPU har som følge af tidligere års betydelige nedskrivninger på projekter indenfor kommercialisering besluttet at ændre strategien ved ikke længere at søge at erhverve, vedligeholde, etablere og kommercialisere egne patenter og IPR.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		28.658	29.465
Vareforbrug		(6.029)	(5.564)
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.987)</u>	<u>(4.889)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.642</b>	<b>19.012</b>
Personaleomkostninger	1	(21.939)	(23.078)
Af- og nedskrivninger	2	<u>27</u>	<u>(145)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.270)</b>	<b>(4.211)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		785	(196)
Andre finansielle indtægter	3	1.478	1.979
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(373)</u>	<u>(323)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(4.380)</b>	<b>(2.751)</b>
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.380)</u></b>	<b><u>(2.751)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		334	68
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>334</u>	<u>68</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.281	2.892
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.374	28.564
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>25.655</u>	<u>31.456</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>25.989</u>	<u>31.524</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.153	3.158
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.941	7.009
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.983
Andre tilgodehavender		766	868
Tilgodehavende selskabsskat		137	34
<b>Tilgodehavender</b>		<u>12.997</u>	<u>14.052</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>594</u>	<u>205</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>13.591</u>	<u>14.257</u>
<b>Aktiver</b>		<u>39.580</u>	<u>45.781</u>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.156	1.767
Hensat til uddelinger		1.623	1.750
Overført overskud eller underskud		<u>21.917</u>	<u>26.686</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>25.996</b></u>	<u><b>30.503</b></u>
Bankgæld		310	1.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.922	1.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.646	4.166
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.909	3.738
Anden gæld		<u>4.797</u>	<u>4.603</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>13.584</b></u>	<u><b>15.278</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>13.584</b></u>	<u><b>15.278</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>39.580</b></u>	<u><b>45.781</b></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.</b>	<b>Hensat til uddelinger t.kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud t.kr.</b>
Egenkapital primo	300	1.767	1.750	26.686
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(127)	0
Årets resultat	0	389	0	(4.769)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>2.156</b>	<b>1.623</b>	<b>21.917</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				30.503
Øvrige egenkapitalposter				(127)
Årets resultat				(4.380)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>25.996</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	21.799	22.919
Andre omkostninger til social sikring	140	159
	<b>21.939</b>	<b>23.078</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>29</b>	<b>31</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	113	141
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(140)	4
	<b>(27)</b>	<b>145</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	148
Renteindtægter i øvrigt	3	0
Dagsværdireguleringer	619	1.284
Øvrige finansielle indtægter	856	547
	<b>1.478</b>	<b>1.979</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	170	186
Renteomkostninger i øvrigt	104	18
Øvrige finansielle omkostninger	99	119
	<b>373</b>	<b>323</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.110
Tilgange	407
Afgange	(497)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.020</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.042)
Årets afskrivninger	(113)
Tilbageførsel ved afgange	469
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.686)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>334</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.125	31	27.200
Tilgange	0	0	7.226
Afgange	0	(31)	(13.100)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.125</b>	<b>0</b>	<b>21.326</b>
Opskrivninger primo	1.766	0	1.364
Andel af årets resultat	369	0	0
Udbytte	(395)	0	0
Opskrivninger	0	0	(316)
Andre reguleringer	416	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.156</b>	<b>0</b>	<b>1.048</b>
Nedskrivninger primo	0	(31)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	31	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.281</b>	<b>0</b>	<b>22.374</b>

## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Fondens bankforbindelse har sikkerhed for egen bankgæld i andre værdipapirer og kapitalandele.

### **8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

DTU samt IPU's bestyrelse og direktion er nærtstående til IPU.

Transaktioner med nærtstående parter omfatter husleje, værkstedsassistance, løn, m.m.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.